

REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA RESOLUÇÃO DE DIRETORIA

Número:

P/006/01/704a

Data:

25/07/2017

Relator:

Luiz Carlos Ciocchi

Com base nas exposições de motivos e nas propostas contidas no Relatório à Diretoria nº P/006/2017 apresentado pelo Sr. Diretor-Presidente **Luiz Carlos Ciocchi**, a Diretoria resolve **autorizar**:

 A Contratação do Fornecimento de Ferramenta Premium - Revista dos Tribunais online - de ampla busca de conhecimentos jurídicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor de R\$ 16.365,21 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte um centavos), base julho/2017, onerando o item financeiro: 09901, conta razão: 6161999921, centro financeiro: JURIDICO e requisição 10017933.

> CERTIFICO a aprovação da Presente Resolução de Diretoria

> Paulo Sérgio Silva Secretário das Reuniões de Diretoria 25/07/2017



RELATÓRIO A DIRETORIA

Número: P/006/2017 Data: 25/07/2017

Relator: Luiz Carlos Ciocchi

Proposta: A contratação do Fornecimento de Ferramenta Premium - Revista dos Tribunais online - de ampla busca de conhecimentos jurídicos.

Relatório: As áreas de atuação da EMAE desdobram-se em quase todos os ramos do Direito, como Civil, Tributário, Ambiental, Trabalhista, Criminal, Administrativo, Societário, Regulatório, dentre outras.

O Departamento Jurídico necessita de uma ferramenta de pesquisa que atenda, com qualidade e excelência, essa imensa gama de assuntos, tanto para o atendimento ao núcleo de contencioso quanto do consultivo.

Justificativa: O Departamento Jurídico necessita de uma ferramenta que forneça com agilidade, precisão e visão completa nos ramos do Direito, como Civil, Tributário, Ambiental, Trabalhista, Criminal, Administrativo, Societário, Regulatório, dentre outras, garantindo uma rotina profissional com qualidade e excelência.

Prazo: 12 (doze) meses.

Orçamento- Base: R\$ 16.365,21 (dezesseis mil, trezentos e sessenta reais e vinte um

centavos), base julho/2017.

Item Financeiro: 09901

Conta Razão: 6161999921 Centro Financeiro: JURIDICO Requisição: 10017933 Anexos:

Luiz Carlos Ciocchi Diretor-Presidente